



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ 13 บ้านโคกสะอาด

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ 13 บ้านโคกสะอาด จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 80 เมตร หนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 320 ม² จุดที่ 2 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 290 เมตร หนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 1,160 ม² พร้อมลงท่อขนาด \varnothing 0.40 เมตร จำนวน 2 จุดๆ 14 ท่อน พร้อมป้ายชั่วคราว 1 ป้าย และป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย ตามแบบที่ อบต.กำหนด คิดเป็นเงิน 743,000.- บาท (เจ็ดแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 15 มิถุนายน พ.ศ. 2560

(นายโยธิน วิทยาวิโรจน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ 13 บ้านโคกสะอาด
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 747,000.- บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยทำการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ 13 บ้านโคกสะอาด จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 80 เมตร หนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 320 ม² จุดที่ 2 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 290 เมตร หนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 1,160 ม² พร้อมลงท่อขนาด Ø 0.40 เมตร จำนวน 2 จุดๆ 14 ท่อน พร้อมป้ายชั่วคราว 1 ป้าย และป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย ตามแบบที่ อบต.กำหนด
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 6 มิถุนายน 2560 เป็นเงิน 743,000 บาท
5. บัญชีประมาณการราคา
 - 5.1 แบบ ปร.4 จำนวน 2 หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
 - 5.2 แบบ ปร.5 จำนวน 1 หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 1. นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม ประธานกรรมการ
 2. นางธนวรรณ ทิพย์ธรรมา กรรมการ
 3. นางสาวพัชรณัฐ กองจันทร์ กรรมการ

ตารางรายละเอียดประมาณการ

ประมาณราคาก่อสร้าง ถนน คสล.จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00เมตร ยาว 80.00 เมตร หนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 320.00 ตรม.

ตามแบบ อบต.กำหนด

สถานที่ บ้านโคกสระอาด หมู่ที่ 13 ต.โนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ตามแบบ อบต.โนนทองกลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

หมายเลข แบบ

ประมาณการโดย นายไชยา สุขเสถียร

เมื่อ วันที่ 30 พฤษภาคม 2560


ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวมเงิน	ต่อหน่วย	รวมเงิน		
1	งานปรับพื้น	320.000	ตร.ม.			1.67	534.40	534.40	/
2	งานทราชมรองพื้น	16.000	ลบ.ม.	406.54	6,504.64		-	6,504.64	/
3	งานคอนกรีต รูปสี่เหลี่ยม 240 กก/ตร.ม.	48.000	ลบ.ม.			436.00	20,928.00	20,928.00	/
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	16.128	ตัน	2,383.18	38,435.93			38,435.93	/
	- ทราชมคอนกรีต	28.800	ลบ.ม.	406.54	11,708.35			11,708.35	/
	- หินผสมคอนกรีต	52.320	ลบ.ม.	576.00	30,136.32			30,136.32	/
4	งานเหล็ก	0.1593628			3,300.00	525.90	525.90	/	
	- RB 15 มม.	0.0741148	ตัน	17,192.53	1,274.22		-	1,274.22	/
	- DB 12 มม.	0.085248	ตัน	20,152.24	1,717.94			1,717.94	/
5	โฟม 60*120*1 ซม.(0.72 ตรม.)	4.1667	แผ่น	15.00	62.50		-	62.50	/
6	ยางแอสฟัลท์	9.600	ลิตร	25.00	240.00		-	240.00	/
7	งานไม้แบบ 30%	3.2832	ลบ.ฟ.	401.87	1,319.42	133.00	436.67	1,756.09	/
8	ตะแกรงเหล็ก Ø 3.4 มม 20*20 ซม.	320.000	ตร.ม.	25.00	8,000.00		-	8,000.00	/
9	งานไหล่ทางดิน	12.000	ลบ.ม.						
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง								121,824.29	/

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

1 ลงชื่อ  (นายพิเชษฐ์ ผ่องเพ็ญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง 3

ลงชื่อ  (นางสาวพัชรณัฎฐ์ กองจันทร์) เจ้าหน้าที่งานธุรการ

2 ลงชื่อ  (นางธนวรรณ ทิพย์ธรรมมา) นักจัดการงานทั่วไป

ตารางรายละเอียดประมาณการ

ประมาณราคาก่อสร้าง ถนน คสล. จุดที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00เมตร ยาว 290.00 เมตร หนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 1,160.00 ตรม. พร้อมไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร พร้อมล่งท่อนาด Ø0.40 เมตร 2 จุด จำนวน 14 ท่อน ตามแบบ อนุมัติกำหนด

สถานที่ บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 13 ต.โนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา ตามแบบ อนุมัติโนนทองกลาง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง หมายเลข แบบ
ประมาณการโดย นายไชยา สุขเสถียร เมื่อ วันที่ 30 พฤษภาคม 2560

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวมเงิน	ต่อหน่วย	รวมเงิน		
1	งานปรับพื้น	1,160.00	ตร.ม.			1.67	1,937.20	1,937.20	
2	งานทรายรองพื้น	58.00	ลบ.ม.	406.54	23,579.32		-	23,579.32	
3	งานคอนกรีต รูปลูกบาศก์ 240 กก/ตร.ม.	174.000	ลบ.ม.			436.00	75,864.00	75,864.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	58.464	ตัน	2,383.18	139,330.24			139,330.24	
	- ทรายผสมคอนกรีต	104.400	ลบ.ม.	406.54	42,442.78			42,442.78	
	- หินผสมคอนกรีต	189.660	ลบ.ม.	576.00	109,244.16			109,244.16	
4	งานเหล็ก	0.57769015	ตัน		-	3,300.00	1,906.38	1,906.38	
	- RB 15 มม.	0.26866615	ตัน	17,192.53	4,619.05		-	4,619.05	
	- DB 12 มม.	0.309024	ตัน	20,152.24	6,227.53			6,227.53	
5	โฟม 60*120*1 ซม.(0.72 ตร.ม.)	15.1042	แผ่น	15.00	226.56		-	226.56	
6	ยางแอสฟัลท์	34.800	ลิตร	25.00	870.00		-	870.00	
7	งานไม้แบบ 30%	11.9016	ลบ.ฟ.	401.87	4,782.90	133.00	1,582.91	6,365.81	
8	ตะแกรงเหล็ก Ø 3.4 มม 20*20 ซม.	1,160	ตร.ม.	25.00	29,000.00		-	29,000.00	
9	งานไหล่ทางดิน	43.500	ลบ.ม.		-		-	-	
	-งานท่อ Ø 0.40 x 100 ซม.	14.000	ท่อน	261.68	3,663.52	128.00	1,792.00	5,455.52	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง							447,068.55	

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดคราดกลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นชอบอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

1 ลงชื่อ นายพิเชษฐ ฟูวงศ์เพ็ญ (นายพิเชษฐ ฟูวงศ์เพ็ญ) ผู้อำนวยการกองช่าง

2 ลงชื่อ นางธนวรรณ ทิพย์ธรรมมา (นางธนวรรณ ทิพย์ธรรมมา) นักจัดการงานทั่วไป

3 ลงชื่อ (นางสาวพัชร์ณัฐ กองจันทร์) เจ้าหน้าที่งานธุรการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ประมาณราคาก่อสร้าง ถนน คสล. จุดที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00เมตร ยาว 290.00 เมตร หนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 1,160.00 ตรม.

พร้อมไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือมลงท่อขนาด ๒0.40 เมตร 2 จุด จำนวน 14 ท่อน ตามแบบ อบต.กำหนด

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประเภทงานโครงการ ถนนคอนกรีต

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบล โนนทองกลาง

สถานที่ บ้านโคกสระอาด หมู่ที่ 13 ต.โนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร 4 จำนวน แผ่น

ประมาณการ นายไชยา สุขเสถียร วันที่ ๐๖ พฤษภาคม 2560

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	568,892.84	1.3070	743,542.94	เงินโอน ไข
2	ประเภททาง				เงินจ่ายล่วงหน้า.....0....%
3	ประเภทงานชลประทาน				เงินประกันผลงานหัก.....0.0%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%
					ภาษีสรรพสามิต.....7.....%
	ป้ายก่อสร้างเสร็จ 1 ป้าย				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			743,542.94	
	ขอคิดเป็นเงินเพียง			743,000.00	
	ตัวอักษร			เจ็ดแสนสี่หมื่นตามพันบาทถ้วน	
	เฉลี่ยพื้นที่				

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างวงเงินนี้

ผู้ประมาณการ นายช่างโยธา

(นายไชยา สุขเสถียร)

ผู้ตรวจประมาณการ ผู้อำนวยการกองช่าง ผู้เห็นชอบ

(นายพิเชษฐ ส่งเพิ่ม)

(นางเพ็ญจันทร์ พานปรุ)

ปลัด อบต.

6-6-60

ลงชื่อ ผู้อำนวยการ

(นายโยธิน วิทยาวโรจน์)

(นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง)

อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมาและ ส.พ.ฐ.และ ราคาท้องถิ่น เดือน เมษายน 2560